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Tomasza Miłowskiego

W związku z złożoną przez Pana petycją o zainicjowanie i przeprowadzenie bez zbędnej 

zwłoki akcji edukacyjnej w zakresie właściwego użytkowania kotłów na paliwa stałe uznaję

petycję za zasadną. 

Równocześnie informuję, że walka ze smogiem i działania na rzecz ograniczenia niskiej 

emisji prowadzone są przez gminę od dłuższego czasu w bardzo szerokim zakresie. 

Gmina Gorzyce wraz z Subregionem Zachodnim stale prowadzi działania edukacyjne 

w tym zakresie. Jesteśmy partnerem w kampanii edukacyjnej „Nie truj sąsiada”. 

Posiadamy własną stronę http://www.gorzyce.gminazenergia.pl, gdzie poruszane są także 

tematy, 

o których mowa w petycji.  Strona ta dostępna jest także poprzez stronę internetową 

Gminy Gorzyce  www.gorzyce.pl. 

Na bieżąco prowadzona jest kampania edukacyjna w placówkach oświatowych wśród 

dzieci i młodzieży.

Ponadto gmina organizuje spotkania z mieszkańcami mające na celu zachęcanie ich do 

jak najszybszej wymiany źródeł ciepła na ekologiczne i korzystania z odnawialnych źródeł 

energii, Prowadzone są intensywne rozmowy z przedstawicielami gazowni w sprawie 

rozbudowy na terenie gminy  sieci gazowej. W miejscowościach, gdzie sieć gazowa istnieje

obserwujemy duże zainteresowanie mieszkańców przyłączaniem budynków do sieci 

gazowej. 

Z uwagi na wzrost zainteresowania odnawialnymi źródłami ciepła gmina podejmuje 

działania w kierunku pozyskania środków na montaż instalacji OZE w budynkach 

mieszkalnych, czego przykładem jest projekt „Gminy z dobrą energią”. Projekt ten zakłada 

wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła oraz montaż instalacji OZE w budynkach 

mieszkalnych na terenie 13  gmin Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

(Rydułtów, Wodzisławia Śląskiego, Raciborza, Rybnika, Żor, Pszowa, Godowa, Gaszowic, 

Pietrowic Wielkich, Lubomi, Gorzyc i Mszany), gdzie zanieczyszczenie powietrza należy do 

największych w Polsce.  W ramach projektu wykonane zostaną 539 instalacje w 341 

obiektach. Będą to kotły gazowe, kotły pelletowe oraz instalacje fotowoltaiczne. Projekt 

będzie realizowany w formule grantowej, gdzie dofinansowanie otrzymają mieszkańcy, 

http://www.gorzyce.gminazenergia.pl/
http://www.gorzyce.pl/


którzy zainwestują w odnawialne źródła energii. Łącznie na terenie gminy Gorzyce 

zostanie wykonanych 55 instalacji obejmujących zarówno produkcję energii cieplnej 

na potrzeby c.o. i c.w.u. Projekt realizowany jest w formule grantowej, dofinansowaniem 

zostanie objęte następujące technologie: kotły gazowe, kotły na pellet z biomasy,  

instalacje fotowoltaiczne.

Kolejnym przykładem jest projekt „Łączy nas energia. Montaż instalacji OZE w budynkach 

mieszkalnych”. Jest to projekt partnerski z Gminą Lubomia, Kornowac, Piekary Śląskie, 

Gorzyce. W ramach projektu planowany jest montaż odnawialnych źródeł energii tj. 

instalacje fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy ciepła oraz kotły na biomasę. 

Zastosowanie OZE przełoży się na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych związanych 

z zaopatrzeniem obiektów w energię elektryczną oraz cieplną na terenie 4 gmin biorących 

udział w projekcie. Łączna liczba planowanych instalacji dla Gminy Gorzyce: 244 instalacje,

w tym 228 instalacji fotowoltaicznych i 16 pomp ciepła do c.w.u. Obecnie projekt znajduje 

się na liście projektów oczekujących na dofinansowanie w momencie pojawienia 

się dodatkowych środków.

Od wielu lat gmina realizuje Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (wcześniej Program 

ograniczenia niskiej emisji), w ramach którego mieszkańcy uzyskują w ostatnich latach 

dofinansowanie do wymiany ponad 100 źródeł ciepła rocznie.

Nie mniej jednak mając na uwadze wagę problemu i konieczność ciągłego edukowania 

mieszkańców w tym zakresie w najbliższym czasie na stronie gminy zostanie udostępniony

link do poradnika Ministerstwa Środowiska: 

https://archiwum.mos.gov.pl/srodowisko/ochrona-powietrza/czyste-cieplo-w-moim-domu-

z-paliw-stalych. Ponadto w trakcie przeprowadzanych kontroli kotłowni, nie tylko w czasie 

„alarmu smogowego”, strażnicy gminni i pracownicy Urzędu Gminy informują mieszkańców

o konieczności ich wymiany, a od stycznia 2020 r. w ramach kampanii edukacyjnej zostaną

mieszkańcom rozdane naklejki przypominające o konieczności wymiany źródła ciepła 

zgodnie z uchwałą nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. Sejmiku Województwa 

Śląskiego oraz ulotki informacyjne opracowane na bazie poradnika Ministerstwa 

Środowiska. Planujemy także zamieścić w lokalnej gazecie „U NAS” artykuły edukacyjne 

dotyczące ograniczenia niskiej emisji i troski o jakość powietrza.

WÓJT GMINY GORZYCE

Daniel Jakubczyk

https://archiwum.mos.gov.pl/srodowisko/ochrona-powietrza/czyste-cieplo-w-moim-domu-z-paliw-stalych
https://archiwum.mos.gov.pl/srodowisko/ochrona-powietrza/czyste-cieplo-w-moim-domu-z-paliw-stalych



